
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25.10.2023                                                                                                    №  240 

с.Іркліїв 

 

Про схвалення Положення про 
соціальне партнерство та типового 
договору 
  

  

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, з метою створення сприятливих умов для соціально - 
економічного розвитку населених пунктів Іркліївської сільської територіальної 
громади, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

                                                 ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на затвердження сесії Положення про соціальне 
партнерство та типового договору (додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 
виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 
 

 

 

Сільський голова                                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
                                                                                                        до рішення виконавчого 

                                                                                                        комітету від 25.10.2023 № 240 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про соціальне партнерство 

Положення про соціальне партнерство (далі – Положення) визначає 

організаційно-правові засади взаємодії партнерів з сільською радою та основні 
принципи партнерства та співпраці на договірній основі. 
 

1. Загальні положення 

 1.1. Соціальне партнерство – це добровільні відносини між громадою та 
бізнесовими структурами, орендарями землі, юридичними та фізичними 
особами, що забезпечують вирішення актуальних проблем, створення 
сприятливого соціального клімату та забезпечення суспільної злагоди. 
1.2. Договір про соціальне партнерство може укладатись лише у випадку 
вільного волевиявлення обох сторін. 
1.3. Встановлення соціального партнерства є важливим та необхідним для 
доброзичливих стосунків бізнесових структур, орендарів землі, юридичних та 
фізичних осіб з громадами та довгострокових орендних відносин. 
1.4. Основна мета соціального партнерства – залучити соціальних партнерів у 
процес соціально-економічного розвитку територіальної громади, що дає 
можливість вирішувати проблеми місцевого значення та розвивати власну 
територію. 
1.5. Налагодження партнерства сприяє формуванню ознак стабільної, 
комплексної соціальної роботи в територіальній громаді, характеризується 
прагненням до втручання у найбільш гострі соціальні проблеми. 
На стороні партнера в договорі, що укладається в рамках соціального 
партнерства можуть виступати декілька осіб, які відповідно до цього 
положення можуть бути партнерами. Такі особи несуть солідарну 
відповідальність за зобов'язаннями, передбаченими договором, що укладається 
в рамках партнерства та співпраці.  
1.6. До ознак партнерства та співпраці належать: 
- забезпечення вищих техніко-економічних показників ефективності діяльності, 
ніж у разі здійснення такої діяльності сільською радою без залучення партнера; 
- передача партнеру частини обов’язків щодо покращення соціально-

економічного стану населених пунктів Іркліївської сільської територіальної 
громади, відновлення, реконструкції і будівництва інфраструктури громади, 
придбання основних засобів та ін.;  
- внесення партнером інвестицій не заборонених законодавством. 

 



 

 

2. Правові засади соціального партнерства 

2.1. Правовими засадами соціального партнерства є Конституція України,  
Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні¬, «Про благоустрій  
населених пунктів¬, Цивільний кодекс України, Господарський кодекс України,  
Правил благоустрою території  Іркліївської об’єднаної територіальної  громади, 

це положення, та договори про соціальне партнерство. 
 

3. Основні принципи здійснення соціального партнерства 

3.1. До основних принципів здійснення соціального партнерства належать: 
- свобода вибору та обговорення питань, які входять до сфери соціального  
партнерства; 
- добровільність і реальність зобов’язань, що приймаються Сторонами; 
- обов’язковість виконання досягнутих домовленостей; 
- прозорість та публічність виконання досягнутих домовленостей. 

 

4. Сфери застосування соціального партнерства 

4.1. Соціальне партнерство застосовується в таких сферах: 
- енергоефективність у комунальній сфері, охорона здоров’я, розвиток бізнес-

середовища, розвиток соціально значущої інфраструктури, освіти, спорту, 

культури; 

- фінансова допомога закладам соціальної інфраструктури громади; 
- фінансова, майнова та організаційна участь в покращенні стану доріг громади; 
- участь у забезпеченні матеріально-технічної бази закладів культури, освіти і 
спорту на території Іркліївської сільської ради; 

- участь в організації відзначення державних свят і пам’ятних дат громади; 
- підтримка проведення заходів для школярів і молоді; 
- сприяння розвитку системи закладів охорони здоров’я; 
- залучення місцевих підприємців для задоволення власних супутніх потреб 
(поточний ремонт техніки, приміщень, побутові послуги тощо); 
- надання фінансової, майнової, організаційної та іншої підтримки при 
проведенні заходів для школярів і молоді; 
- забезпечення функціонування систем водопостачання та водовідведення; 
- поводження з відходами, зокрема упорядкування сміттєзвалищ та боротьба із 
стихійними сміттєзвалищами; 
- будівництво, капітальний ремонт, реконструкція та поточний ремонт об’єктів, 
що перебувають в комунальній власності Іркліївської сільської ради, тощо. 

 

5. Форми здійснення та об’єкти соціального партнерства та співпраці 
5.1 Форми здійснення партнерства та співпраці 
5.1.1. У рамках здійснення соціального партнерства відповідно до цього 
положення укладається договір про соціальне партнерство. Істотні умови 



такого договору, що укладається в рамках здійснення соціального партнерства, 

мають відповідати типовому договору, що є невід’ємним додатком до цього 
положення. 
5.2. Об'єкти партнерства та співпраці 
5.2.1.Об'єкти соціального партнерства - об'єкти, що перебувають у державній, 
комунальній або приватній власності. 
5.2.2. Об'єктами партнерства можуть бути: 
- існуючі, зокрема, відтворювані (шляхом реконструкції, модернізації 
технічного переоснащення) об'єкти, зокрема земельні ділянки та дороги; 
- створювані чи придбані об'єкти. 

 

6. Джерела фінансування партнерства та співпраці 
6.1. Фінансування партнерства та співпраці може здійснюватися за рахунок: 
- фінансових ресурсів партнера; 
- співфінансування за рахунок коштів партнера і коштів місцевого бюджету;  
- інших джерел, не заборонених законодавством. 

 

7. Пропозиції і прийняття рішення про здійснення соціального 
партнерства 

7.1. Пропозиції про здійснення соціального партнерства щодо об'єктів 
комунальної власності надаються сільським головою або за його дорученням 
відповідальною особою у вигляді проєкту договору про соціальне партнерство, 
який повинен відповідати типовому договору. 

7.2. Дані пропозиції розглядаються відповідним партнером в 10-ти денний 
термін з дня отримання проєкту договору, після чого партнер сільської ради 
підписує договір або надає мотивовану відмову щодо подальшої співпраці. 
7.3. Рішення про здійснення соціального партнерства щодо об'єктів 
комунальної власності приймаються сільським головою. 

 

8. Визначення партнера та підписання угоди в рамках партнерства і 
співпраці 

8.1. Визначення партнера для підписання договору (договорів) у рамках 
соціального партнерства і співпраці здійснюється шляхом погодження з ним 
істотних умов договору. 

8.2. Підписання договору про соціальне партнерство здійснюється на підставі 
письмового звернення однієї із сторін та типового договору, що є додатком до 
цього положення. 
8.3. У разі істотної зміни обставин, якими сторони керувалися у процесі 
укладання договору, він може бути змінений, доповнений або розірваний за 
згодою сторін чи в судовому порядку, якщо інше не встановлено договором або 
не випливає із суті зобов'язання. 

 

 



 

9. Прикінцеві та перехідні положення 

9.1. Дане положення набирає чинності, з дня прийняття рішення та його 
опублікування на офіційному вебсайті Іркліївської територіальної громади. 

9.2. Положення відповідає правовим нормам Конституції України, Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні¬, Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів¬, Цивільного кодексу України, Господарського 
кодексу України та іншим законодавчим та підзаконним актам України. 
 

Начальник відділу економічного  
розвитку та інвестицій                                                            Анатолій СЄДИХ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток  до Положення   

 

 

                                                                                                     

 
        

ТИПОВИЙ ДОГОВІР № __ 

ПРО СОЦІАЛЬНЕ ПАРТНЕРСТВО 
 

с. Іркліїв                      «____¬ _________   20__ року                               
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
в особі сільського голови Писаренка Анатолія Миколайовича, який діє на 
підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні¬, з однієї 
сторони (далі – Партнер 1), та __________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

в особі ______________________________________________________________ 

 (далі – Партнер 2), що діє на підставі 
_____________________________________ 

____________________________________________________________________, 

з урахуванням суспільних інтересів у сфері комплексного соціально-

економічного та культурного розвитку сіл та адміністративного центру 
територіальної громади, уклали цей Договір про наведене нижче. 
 

1. Основні засади 

      1.1. Цей договір спрямований на розвиток соціального партнерства і 
вирішення соціально-економічних проблем Іркліївської сільської 
територіальної громади, вибудовування ефективного діалогу між соціально 
відповідальним бізнесом, органами місцевого самоврядування та 
громадськістю. 
       1.2. Сторони уклали Договір для об’єднання зусиль для поліпшення життя 
та розвитку місцевої територіальної громади з метою підвищення якості життя 
мешканців шляхом успішного соціального, економічного та культурного 
розвитку регіону, а також з метою досягнення стабільного соціального і 
економічного розвитку адміністративної території, створення сприятливих 
умов діяльності органів місцевого самоврядування та суб'єкта господарювання, 
забезпечення спільного впливу на регуляторні, фінансово-економічні і 
суспільно-політичні процеси в  громаді. 
       1.3. Сторони договору про соціальне партнерство будують свої відносини 
на положеннях Конституції України, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні¬ та інших нормативно-правових актах. 
       1.4. При складанні та виконанні договору Сторони зобов’язуються 
дотримуватися таких принципів: 
- свобода вибору та обговорення питань, які входять до сфери соціального 



партнерства; 
- добровільність і реальність зобов’язань, що приймаються Сторонами; 
- обов’язковість виконання досягнутих домовленостей; 
- прозорість та публічність виконання досягнутих домовленостей. 
 

2. Предмет угоди 

       2.1. Предметом цього договору є взаємне соціально-економічне 
партнерство, реалізація спільних інтересів Сторін у сфері комплексного 
соціально-економічного та культурного розвитку Іркліївської сільської 
територіальної громади. 
      2.2. Реалізація умов цього договору здійснюватиметься шляхом реалізації 
Партнером 2 свого права фінансування взаємовигідних соціальних проектів, 
ініційованих Партнером 1, майнової, організаційної та інших видів участі 
Партнера 1 в згадуваних проєктах на суму  _________ гривень, а саме: 
- допомога на благоустрій інфраструктури в межах населених пунктів громади; 

- допомога на соціальні потреби згідно клопотань виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради, відділу освіти виконавчого комітету Іркліївської 
сільської ради, відділу культури, молоді та спорту виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради. 

     2.3. Вказані у пункті 2.2. даного договору грошові кошти перераховуються 
за наступними реквізитами: 
(Реквізити) 
 

3. Взаємні права і обов’язки Сторін 

      3.1. Партнер 1: 
3.1.1. У межах своєї компетенції забезпечує необхідні умови для здійснення 
Партнером 2 діяльності. 
3.1.2. Протягом дії договору визначає і пропонує Партнеру 2 на взаємовигідних 
умовах заходи щодо використання його можливостей на користь розвитку 
Іркліївської сільської територіальної громади. 
3.1.3. Створює Партнеру 2 елементи позитивного іміджу соціально 
відповідального підприємства у свідомості мешканців Іркліївської сільської 
територіальної громади. 
3.1.4. Постійно сприяє в реалізації інвестиційних проєктів і веденні діяльності 
Партнера 2 в межах компетенції, наданої законодавством. 
3.1.5. Забезпечує неухильне виконання договорів, які укладені між Сторонами. 
3.1.6. Сприяє покращенню підприємницького середовища шляхом проведення 
зваженої та узгодженої регуляторної політики. 
3.1.7. Здійснює контроль за виконанням цього договору. 

   3.2. Партнер 2: 
3.2.1. Бере активну участь у фінансуванні соціальних програм та проєктів, 
заходів у сфері благоустрою  на Іркліївської сільської територіальної громади. 
3.2.2. У межах чинного законодавства та власних можливостей здійснює 
благодійну діяльність, направлену на проведення визначених пунктом 2.2 
даного Договору заходів, виділяючи на вказані цілі кошти в сумі та в терміни 
вказані в умовах даного договору. 
 



4. Відповідальність Сторін 

       4.1  Сторони несуть моральну та матеріальну відповідальність за 
невиконання або неналежне виконання зобов'язань цього договору; 

       4.2. У разі невиконання однією із Сторін положень цього договору, інша 
залишає за собою право розірвання цього договору в односторонньому 
порядку, шляхом направлення  іншій стороні письмового повідомлення. 
 

5. Розірвання договору 

       5.1. Договір може бути розірваний в односторонньому порядку у наступних 
випадках: 
- при невиконанні або неналежному виконанні зобов’язань; 
- за бажанням однієї сторони. При цьому сторона-ініціатор зобов’язана 
письмово повідомити іншу сторону про розірвання договору, але не менш ніж 
за 30 днів до передбачуваної дати розірвання договору. 

 

6. Розв’язання суперечок 

      6.1. При виникненні розбіжностей під час виконання умов договору сторони 
вирішують їх за взаємною згодою. 
      6.2. У разі недосягнення взаємної згоди, спори розглядаються у 
відповідності до чинного законодавства. 
 

7. Термін дії договору 

     7.1. Цей договір набирає чинності з моменту його підписання сторонами та 
діє до останнього дня поточного року. 

 

8. Інші умови 

     8.1. Усі зміни та доповнення до цього Договору вважаються дійсними, якщо 
вони здійсненні у письмовому вигляді та підписані повноважними 
представниками сторін. 
     8.2. У випадках, не передбачених цим договором, сторони керуються 
чинним законодавством. 
     8.3. Цей договір укладено в двох примірниках, що мають однакову 
юридичну силу, по одному для кожної із сторін. 
     8.4. Сторони, укладаючи договір, створюють довірливі партнерські 
взаємовигідні відносини між бізнесом, територіальною громадою і органами 
місцевого самоврядування. 
    8.5. Сторони домовились щопіврічно розглядати хід виконання цього 
договору. 

 

9. Місцезнаходження і реквізити Сторін 
 

 

 
 
 
 

  

                                                                                                                          



Сільський голова                                                           Посада            

 

 _________ А.М. Писаренко                               ________ ПІБ 


